
Malechowo, dn. 17.10.2016 r. 

KRR.2710.6.2016 

 

 

Do wykonawców biorących 

 udział w postępowaniu 

 

 

dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi nr 3718Z na odcinku 

Malechowo-Paproty” 

 

W dniu 12 października do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SIWZ, na 

które zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówi publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z art. 25 ust. 1 na etapie składania oferty Zamawiający może żądać od Wykonawcy 

wyłącznie dokumentów potwierdzających spełnianie warunków oraz brak podstaw do 

wykluczenia, a pozostałe dokumenty należy uzupełnić w określonym terminie na wezwanie 

Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie jakie 

dokumenty należy złożyć wraz z ofertą – SIWZ pkt 6 i 9 ppkt 9.2. 

 

Odpowiedź: 

W punkcie 6 SIWZ opisane są wszystkie wymagania Zamawiającego odnośnie warunków 

udziału i dokumentów jakie Wykonawca ma posiadać na potwierdzenie spełniania tych 

warunków. 

Opis sposobu przygotowania oferty i dokumenty jakie należy złożyć z ofertą zawiera pkt 9 

SIWZ. Wykonawca składa z ofertą wypełnione: 

- Formularz oferty zał. 1 

- Oświadczenia, SIWZ (zał.2,7 oraz zał. 6 jeśli dotyczy) 
- Jeżeli osoba podpisująca ofertę działa na podstawie pełnomocnictwa, to pełnomocnictwo to 

musi być dołączone do oferty i musi być złożone w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z 
oryginałem. 

- Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania wykonawców w 
postępowaniu  albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. Pełnomocnictwo winno 
być załączone w formie oryginału lub  potwierdzona za zgodność z oryginałem) poświadczonej kopii. 
(jeśli dotyczy) 

- ewentualne pisemne zobowiązania innych podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych 
zasobów  na potrzeby realizacji zamówienia 

- oryginał gwarancji lub poręczenia, jeśli wadium wnoszone jest w innej formie niż pieniądz. 
- Formularz cenowy załącznik 1A 
 

Pytanie 2 

Zgodnie z pkt 6 ppt 6.3 Zamawiający wymaga złożenia Załącznika nr 3 dot. Grup 

Kapitałowych. Z art. 24 ust. 11 PzP  jasno wynika, że takie oświadczenie składa każdy 

Wykonawca w terminie 3 dni  od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Prosimy o 

odpowiednie dostosowanie SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest poniżej pkt 9.2 SIWZ pogrubionym tekstem z 

podkreśleniem. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o dostosowanie pkt 14 SIWZ zgodnie z zapisami w art. 150 ust 7 PzP.  

 

 

 



Odpowiedź: 

W Rozdziale III SIWZ Wzór umowy zmienia się § 11 który otrzymuje następujące nowe 

brzmienie: 

 

§ 11 

1.  W celu zapewnienia właściwej jakości robót, ustanawia się zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w wysokości ……………….. zł tj. 10 % wynagrodzenia, słownie: 

…………………………………….. zł. 

2. WYKONAWCA wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie 

……………………………. 

3.  Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, 

zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej 

formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się 

wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na 

kolejne okresy. 

4.  W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 

30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego 

w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w 

pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. 

5.  Wypłata, o której mowa w ust. 4, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności 

dotychczasowego zabezpieczenia. 

6.  Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 70% jego  wartości  będzie 

zwrócone WYKONAWCY w terminie 30 dni od daty ostatecznego odbioru robót; 

pozostała część zabezpieczenia – 30% zostanie zwrócona w terminie nie później niż  

15 dni po upływie okresu rękojmi. 

7. W przypadku przedłużenia okresu realizacji przedmiotu umowy i zmiany terminu 

wykonania zamówienia WYKONAWCA zobowiązany jest do niezwłocznego przedłużenia 

terminu ważności zabezpieczenia wniesionego w formie innej niż pieniężna. 

 

 Pytanie 4 

W jakim zakresie Szacunkowy Przedmiar jest niezwiązany z Zamówieniem. 

 

Odpowiedź: 

Szacunkowy przedmiar poswatał na bazie PFU. Wartość oferty określa Wykonawca,  

kierując się własnym doświadczeniem i wiedzą, w Formularzu cenowym. Wykonawca może 

część robót wykonać w innej technologii niż założona w Szacunkowym Przedmiarze nie 

mniej jednak efektem końcowym ma być droga o parametrach określonych w SIWZ. 

 

 Pytanie 5 

W jakim zakresie przy realizacji projektu  Zamawiający będzie wykorzystywać treść 

/zawartość Szacunkowego Przedmiaru. 

 

Odpowiedź: 

Przy realizacji projektu wykorzystywany będzie Formularz cenowy załączony do oferty. 

Zakres będzie obejmował rozliczanie poszczególnych etapów budowy. 

  

Pytanie 6 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, 

pominięcia Szacunkowego Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na to pytanie zawarto w odpowiedzi na Pytanie 4. 

 

Pytania Wykonawcy z dnia 13.10.2016 

 

Pytanie 7 W szacunkowym przedmiarze ujętych zostało 41 zjazdów z drogi i tylko 10,0 m 

przepustów pod zjazdami a większość rowów zaprojektowana jako rowy odparowujące. 

Spowoduje to gromadzenie się wody przed zjazdami i nawadnianie korpusu drogowego. W 

opisie opracowania geologicznego grunty zalegające w podłożu opisane zostały jako G-3 

ze względu na wysadzinowość. 



Czy wykonawca ma przewidzieć konieczność wykonania przepustów pod wszystkimi 

zjazdami? 

 
Odpowiedź: 

Wykonawca  powinien przewidzieć wykonanie przepustu pod każdym zjazdem, w miejscach 

gdzie niewykonanie przepustu  będzie skutkowało gromadzeniem się wód opadowych  z 
możliwością przelewu. 

  

Pytanie 8  

Na trasie drogi zlokalizowane są dwa przepusty o większych średnicach nie ma natomiast 

informacji o ich stanie technicznym. Nad przepustami droga biegnie w nasypie o wysokości 

ponad 4,0 m i w tych lokalizacjach przewidziana jest wymiana całej konstrukcji jezdni. 

Czy wykonawca ma przewidzieć konieczność ewentualnej wymiany tych  przepustów ( w 

przypadku ich złego stanu technicznego ) oraz czy Zamawiający przewiduje w takim 

przypadku możliwość czasowego zamknięcia drogi dla ruchu kołowego? 

Odpowiedź: 

 Wykonawca powinien określić stan techniczny i drożność istniejących przepustów. W 
przypadku złego stanu technicznego należy przewidzieć ich remont lub wymianę. 

Zasady ruchu kołowego wg opracowanej i zatwierdzonej czasowej organizacji ruchu. 

Zamawiający dopuszcza czasowe, zamknięcie odcinka drogi dla ruchu kołowego nie dłużej 
niż 30 dni.  

  

Pytanie 9  

W związku z tym, że w opracowaniu geologicznym  grunty zalegające w podłożu opisane 

zostały jako G-3, ze względu na ich wysadzinowość, konieczne będzie wykonanie 

konstrukcji jezdni zapewniającej jej mrozoodporność. 

Czy wykonawca ma zaprojektować konstrukcję jezdni z zapewnieniem jej 

mrozoodporności?  

Odpowiedź: 

 Konstrukcja jezdni powinna zapewniać jej mrozoodporność.  

Pytanie 10  

Do wycinki przeznaczonych jest 131 drzew, na których występują porosty  są wśród nich i 

te chronione. W trakcie oględzin dokonywanych przez RDOŚ z pewnością ten fakt zostanie 

dostrzeżony i konieczne będzie uzyskanie zgody na odstępstwo od zakazu niszczenia 

porostów chronionych. 

Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu wykonania dokumentacji z powodu 

dodatkowej procedury związanej z uzyskaniem  zgody na odstępstwo od zakazu niszczenia 

porostów chronionych? 

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego wskazane w pytaniu  okoliczności są podstawą do zmiany terminu 

wykonania umowy i ujęto je w § 10 projektu umowy. 



 Zgodnie z art. 38 ust 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert do dnia 20.10.2016 r. do godz. 08:45. Otwarcie ofert odbędzie się 
w Urzędzie Gminy Malechowo w Sali Konferencyjnej  w dniu 20.10.21016 o godz. 09:00. 

 

 

/-/ Z up. Wójta 

 

Halina Skaza 

SEKRETARZ GMINY 


